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Zdravím opět po měsíci všechny 
čtenáře Dubského zpravodaje. Jsme 
úspěšně v druhé polovině prázdnin a než 
se nadějeme, je tu zase škola a prázdniny 
budou minulostí... Měsíc červenec je 
obvykle klidnější a ani náš úřad, jak se 
říká, nejede naplno, jako obvykle. Přesto 
se však nedá říci, že bychom nic nedělali. 

Dne 9.7. jsme měli návštěvu ze 
sousedního Německa, kdy proběhlo 
jednání s panem Ing. Rosemannem. Jedná 
se o významného podnikatele v oblasti 
železniční dopravy, který koordinuje 
jednání na německé straně o obnově 
propojení železnice mezi Mostem     
a Freibergem přes Moldavu. V našich 
aktivitách jsme postoupili již docela 
daleko a celá realita moldavské železnice 
se začíná jevit v konkrétním světle. O tom 
ale budu informovat v samostatném 
článku. 

        

Dále také probíhá celá řada 
investičních akcí a celá řada akcí je ve 
stádiu přípravy. Před zahájením je 
rozsáhlá rekonstrukce celé ulice U Hřiště: 
bude zhotoven nový povrch vozovky     
a zcela nové chodníky. V ulici budou 
zřízena parkovací stání a nový systém 
dopravního značení. Celá tato akce bude 
stát více jak 3 miliony korun. Probíhá 
také očistná akce v okolí Lidového domu. 
Zde je třeba vyklidit okolí, opravit 
pódium, opravit oplocení, a to vše 
s cílem, aby bylo kde pořádat kulturní 
akce. Naše město, bohužel, nemá jiné 
kulturní zařízení a toto je již více než 110 
let staré. Dlouhou dobu se zde 
neopravovalo          a neinvestovalo, 
pouze se užívalo a nyní to bez oprav dále 
nejde. Zadali jsme studii rekonstrukce a 
modernizace tohoto zařízení a byl nám 
předložen rozpočet 60 – 90 milionů korun 
podle rozsahu modernizace. To je 
naprosto nemožné      a hlavně stále to 
bude ten starý „Liďák“   a ještě velice 
nešťastně excentricky umístěný. Proto 
nyní budeme zvažovat v souvislosti 
s plánem výstavby nové školy výstavbu 
nového kulturního zařízení v její 
blízkosti. Lokalita Údolí je v ideálním 
středu Dubí a pokud se podaří tyto dvě 
obrovské investice realizovat, vznikne 
zde moderní vzdělávací a kulturní 
centrum. Vím, že jsou to obrovské 
investice, ale bez vzdělání a kultury město 
žít nemůže. A je třeba jednat rychle, 
neboť dotace z Evropské unie končí 
v roce 2013, a to je dříve, než se 
nadějeme. Malou, ale důležitou investiční 
akcí je zřízení autobusové zastávky     
u obory ve Mstišově. Zde je po ní již 
dlouhá léta voláno, protože obora je 
velice intenzívně navštěvována hlavně 
dětmi, a ty většinou přijíždějí ve 
skupinách místní dopravou. Problémem 
je, že k oboře nevede žádný chodník a 
tyto skupinky pak jdou v nepřehledném 
úseku po silnici. Tímto by měl být 
problém odstraněn. 

V minulých číslech jsem informoval, 
že jsme se rozhodli pro náš úřad zavést 
systém managementu kvality dle normy 
ČSN EN ISO 9001 : 2000. Po tříměsíční 
práci s konzultanty a jednotlivými 
vedoucími odborů úřadu jsme absolvovali 
dne 15. července audit a získali jsme 
Certifikát, který potvrzuje plnění 
požadavků výše uvedené normy. Vím, že 
je stále co zlepšovat, a to hlavně v jednání 
některých pracovníků úřadu při styku 
s občany, ale jsem spokojený s tím, že 
v tak krátké době od voleb se podařilo dát 
úřad do „kondice“ po vnitřní organizační 
stránce.  Také bych velice rád požádal 
občany našeho města, aby v případě 
nespokojenosti s prací našeho úřadu své 
konkrétní důvody napsali a hodili je do 
schránky v informačním centru úřadu. 
Budeme rovněž rádi za návrhy na 
zlepšení a pokud budete spokojeni s prací 
konkrétního pracovníka, určitě ho potěší    
i pochvala. Budu také velmi rád, když 
tato zpětná vazba bude fungovat, protože 
bez ní není možné nic změnit a zlepšit. 
Pouze „pouliční“ a „hospodské klepy“ ke 
zlepšení práce úřadu nestačí. Za největší 
díl práce při zavádění systému a získání 
Certifikátu chci poděkovat paní Ing. 
Lence Říhové – vedoucí finančního 
odboru a odborné konzultantce paní      
Ing. Janě Šedivé. 

   

Také se s Vámi musím podělit     
o několik svých subjektivních dojmů. 
S velkou radostí vidím, jak přibývá 
opravených fasád domů v našem městě. 
Patrné je to hlavě v Bystřici, ve spodní 

části Tovární ulice. Také jsem příjemně 
potěšen změnou bývalého střediska ve 
Střední ulici v Pozorce, kde se tato 
budova doslova rozzářila. Probíhá zde 
rekonstrukce a vznikají zde prostory pro 
podnikání. Také velmi rád jezdím kolem 
hotelu Pomezí. Zde také běží práce 
v plném proudu a z bývalé městské ruiny 
vzniká opět krásný hotel. Když si k tomu 
přidám fakt, že v realitních inzerátech 
jsou nabízeny doslova všechny objekty, 
ve kterých jsou nevěstince, naplňuje mě 
to přesvědčením, že naše město je na 
cestě stát se zase normálním městem pro 
život. Ještě máme před sebou dlouhou 
cestu, ale již nyní je vidět odhodlání 
našich občanů něco pro naše město 
udělat. Stále mě však trápí nekázeň 
některých našich občanů na úseku 
pořádku. Stále jsou vidět hromady 
nepotřebných věcí u kontejnerů na 
separovaný odpad a stále jsou lidé, kteří 
odhazují odpad do přírody. Vynakládáme 
značné částky na úklid a věřím, že jednou 
tento barbarský nešvar zmizí. 

     

Důležitou akcí, která začne ještě letos, 
je zahájení rekonstrukce kostela Panny 
Marie. Získali jsme dotaci ve výši 7,1 
milionu korun na první etapu prací. Bude 
opravena věž kostela, která je po 
nepodařené nedávné opravě ještě 
v horším stavu než před tím a bude 
rekonstruován drenážní odvodňovací 
systém okolo kostela. Druhá etapa bude 
zahrnovat rekonstrukci parku a plochy 
před kostelem. Ta však bude až po 
zajištění financování pomocí dotací a 
snaha bude   o realizaci v příštím roce. 
V minulém čísle jsem předběžně 
informoval o akci            u hraničního 
buku na Cínovci. Slavnostní setkání zde 
proběhne dne 16.8. v 11.00 hodin. Náladu 
bude zpříjemňovat dechová hudba 
Doubravanka a bude možné navštívit i 
cínovecký kostel, který není běžně 
otevřen. 

       

Na závěr, jako již tradičně, přeji všem 
hodně štěstí, zdraví, pohody a klidu, 
dětem hezký zbytek prázdnin a hlavně 
hezké počasí. Za měsíc zase nashledanou.  

                            Ing. Petr Pípal - 
starosta
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Slovo starosty 

Webové stránky 
Nabízíme všem firmám v městě Dubí prezentaci na nově připravovaných webových stránkách města Dubí. 
Svoji prezentaci zasílejte na e-mail: zmitkova@mesto-dubi.cz. 

http://www.mesto-dubi.cz/


Zaměstnanci prodejny Plus požádali o příjezd 
hlídky městské policie, protože v prodejně přistihli 
zloděje, který chtěl odcizit zboží v hodnotě       
Kč 100,00. Muž z Krupky se hájil tím, že by zboží 
zaplatil, ale zaměstnanci prodejny ho zastavili při 
odchodu a zboží měl ukryté před prodavačkou. 
Odcizené zboží bylo vráceno do prodejny a muže 
bude řešit přestupková komise města, kde mu hrozí 
pokuta do výše 15 tis. Kč.  

     

Městská policie Dubí řeší v době prázdnin 
mnoho oznámení od občanů, kteří si stěžují na 
hlučnou mládež. Mnohdy se mladí na veřejnosti 
opravdu chovají nevybíravým způsobem, slovník   a 
jejich chování je v tomto čase předmětem stížností, 
které k nám přichází několikrát za den. Hlídky 
městské policie se snaží tyto party mladých lidí 
kontrolovat a donutit je, aby se tito zdržovali 
v místech, kde to nebude nikoho rušit. Oznámení od 
občanů jsou mnohdy tak protichůdná, že opravdu 
nejde v tomto ohledu pomoci všem. Těch skupinek, 
které se chovají  tak, že si na ně občané stěžují, je 
mnoho. Když se nám podařilo jednu skupinu 
mladých donutit, aby se scházeli mimo zastavěné 
území města, už jsme přijali stížnost, že bychom 
odtamtud  mládež měli vykázat, protože tam jistě 
popíjejí alkohol a fetují, když se scházejí na tak 

odlehlém místě. Občané si mnohdy představují, že 
hlídka městské policie zakročí velice razantně, ale 
strážníci jsou ti, kteří musí při své práci dodržovat 
zákony. Zákroky jsou vedeny v mezích, které nám 
zákony umožňují. Pokud mládež  postává a baví se, i 
když ne právě slušně, není to žádný důvod k tomu, 
aby strážník městské policie zakročil. O tom, co 
může městská policie v daném případě dělat, se 
nechci rozepisovat, abych tím nedával návod, jak  
ještě zhoršit tuto situaci, jak to dělají některá naše 
med

zpovídat                   u 
přes

   

 se bude zpovídat u přestupkové 
kom

rý řidiče svádí 
k ča

    

bu. Byla předána Policii 
ČR k dalším

ož mu 
hroz

šeno celostátní pátrání 
pro trestnou činnost.              

 Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

ia.  

Operátor kamerového systému spatřil na 
kameře, jak několik mladíků odhazuje na zem 
odpadky. Strážníci na místě zjistili jejich totožnost a 
mladíci, kteří většinou pocházeli z Krupky, následně 
toto místo, které znečistili, řádně uklidili. A nejen to: 
ze svého počínání se budou 

tupkové komise.  

Hlídce městské policie bylo oznámeno, že   
u Čtyřlístku je slyšet řinkot skla. Strážníci na místě 
zjistili, že jsou rozbité informační výlohy. Na místě 
se k rozbití skleněných výloh přiznal mladík z Dubí, 
který  byl i pořezán na rukou, ale lékařské ošetření 
odmítal. Strážníci mu poskytli první pomoc. Ze 
svého počínání

    

u vyšetřování. 

Při kontrole rychlosti projíždějících vozidel ve 
Mstišově bylo jednomu řidiči naměřeno překročení 
rychlosti o šestnáct kilometrů v hodině. Při stavění 
vozidla řidič na strážníka městské policie najel a ten 
stačil na poslední chvíli uskočit do příkopu. Řidič 
ujížděl dále bez zastavení. Při měření rychlosti jsou 
ručním radarem pořizovány  kvalitní fotografie, a 
proto je možné řidiče bezpečně identifikovat. Řidiči 
bylo sděleno obvinění z podezření ze spáchání 
trestného činu útok na veřejného činitele, za c

ise města. 

Městská policie opět zakročovala u dopravní 
nehody ve směru k novosedlickému hřbitovu. Právě 
na tomto místě často dochází k dopravním nehodám 
z důvodu nedodržování rychlosti. Tentokrát se 

nehoda obešla bez zranění, řidič osobního vozidla 
skončil v příkopě na střeše. Na tomto místě je to 
právě rovný úsek silnice, kte

stému překročování rychlosti  

Policie ČR požádala hlídku městské policie   
o pomoc při pátrání po dívce, která je podezřelá ze 
spáchání trestného činu loupežného přepadení 
v Dubí, kdy okradla občana z Prahy o 10 tis. Kč. 
Strážníci během noční služby spatřili dívku stejného 
popisu a při kontrole totožnosti vyšlo najevo, že se 
jedná o onu podezřelou oso

í odnětí svobody na jeden rok až pět let.  

Policie ČR požádala o prověření oznámení od 
občanů, že se u rybníku pod Lesní bránou zdržují 
narkomani a dělají tam nepořádek. Strážníci na místě 
zadrželi muže, který zde pobýval, a při lustraci bylo 
zjištěno, že po něm bylo vyhlá

 

Rada města na svém jednání dne 24. 6. 2008 mj. 
projednala: 

Usnesení č. 794/28/2008: RM po projednání: 
1. souhlasí s uložením kabelového vedení NN 

do pozemku p. č. 677/1, 677/3, 684/9 a 684/10 v k.ú. 
Dubí – Bystřice; 

2. souhlasí se zněním předložené smlouvy č. IV-
12-4005512/P001 o uzavření budoucí smlouvy       
o zřízení  věcného břemene a pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy. 

 

Usnesení  č. 799/28/2008: RM nesouhlasí         s 
udělením výjimky z Vyhlášky o stavební uzávěře 
z 1. 6. 1998 pro f. EUROTRADE-T, s.r.o., Ruská17, 
Dubí 1 pro výstavbu nemovitosti v areálu penzionu 
Eurostar, Ruská ul. v Dubí 1. 

Usnesení č. 800/28/2008: RM po projednání 
schvaluje dokončení likvidace skleníku na pozemku 
p.č. 2 k.ú. Dubí-Pozorka na náklady nájemce –
Střední škola sociální Perspektiva a vyšší odborná 
škola, Mírová 218/6, Dubí 3. 

Usnesení č. 802/28/2008: RM po projednání 
schvaluje výběr zhotovitele akce „Oprava havárie 
zakrytého profilu Mstišovského potoka na nám. 
Svobody ve Mstišově“, a to firmu RÖSLER, sanace 
a statika objektů, Prosetická 216, Teplice; v případě 
odstoupení  postupuje druhý v pořadí, firma Sanap, 
s.r.o., Marie Pomocné 4, Litoměřice. 

Usnesení č. 805/28/2008: RM po projednání 
nedoporučuje ZM schválit účast města ve 
výběrovém řízení na koupi pozemků Harvardského 
průmyslového holdingu, a.s. – v likvidaci se sídlem 
Ohradní 65, Praha 4 – Michle v k.ú. Dubí – Pozorka. 

Usnesení č. 806/28/2008: RM po projednání 
schvaluje seznam firem, které budou osloveny 
k podání nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Regenerace panelového sídliště Horní 
Dubí“. 

Usnesení č. 807/28/2008: RM po projednání 
bere na vědomí zprávu o péči o seniory. 

Usnesení č. 808/28/2008: RM po projednání 
souhlasí s přidělením neinvestiční dotace Základní 
umělecké škole  Dubí 2 na úhradu faktury  za 
dopravu na krajské kolo soutěže v Mostě a tematický 
výlet vybraných žáků do Prahy ve výši Kč 4 750,00. 

Usnesení č. 809/28/2008: RM po projednání 
schvaluje žádost paní ředitelky  Langmajerové ve 
věci poskytnutí  mimořádné zálohy na údržbu ze 
schváleného rozpočtu na rok 2008 pro MŠ 
CIBULÁČEK, Tovární 517, Dubí 1, p.o. Mimořádná 
záloha bude zaslána nejpozději do      10. 8. 2008 ve 
výši Kč 170 000,00. 

Usnesení č. 811/28/2008: RM po projednání 
souhlasí s propagací města Dubí v edičním systému 
regionální turistiky v rozsahu Produktový balíček 
AKTIV – 12 měsíců. 

Usnesení č. 812/28/2008: RM po projednání 
bere na vědomí zápis ze sportovní komise ze dne  
11. 6. 2008. 

Usnesení č. 813/28/2008: RM po projednání 
nesouhlasí s přidělením neinvestiční dotace 
kontaktnímu centru WHITE LIGHT I. na zajištění 
terénního programu ve městě Dubí pro uživatele 
drog a jejich blízké, na zajištění primární, 
sekundární a terciární protidrogové prevence. 

Usnesení č. 814/28/2008: RM po projednání 
souhlasí s uzavřením Smlouvy o partnerství a 
vzájemné spolupráci na projektu „Podpora rozvoje 

cestovního ruchu v příhraničním městě Dubí a jeho 
okolí, rozvoj partnerství s příhraniční oblastí 
Německo –Sasko“ mezi městem Dubí a Svazkem 
obcí Integro. 

Usnesení č. 816/28/2008: RM po projednání 
bere na vědomí zápis z jednání školské komise ze 
dne 16. 6. 2008. 

Usnesení  č. 817/28/2008: RM po projednání: 
1. bere na vědomí usnesení konkurzní komise ze 

dne 17. června 2008 
2. rozhodla v souladu s vyhláškou č. 54/2005 

Sb, o náležitostech konkurzního řízení  a kon-
kurzních komisích, o vyhlášení konkurzního řízení 
na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové 
organizace města Dubí, Mateřská škola DUBÁNEK, 
Křižíkova 157, Dubí 1, p.o. 

Usnesení č.818/28/2008: RM po projednání 
schvaluje neinvestiční dotaci ve výši Kč 30 000,00 
panu Ing. Jiřímu Suchému k účasti na mistrovství 
světa v radiovém orientačním běhu, které se bude 
konat v září 2008 v Koreji. 

Usnesení č. 821/28/2008: RM po projednání 
jmenuje členku redakční rady Dubského zpravodaje 
paní Mgr. Soňu Kosovou. 

Usnesení č. 822/28/2008: RM po projednání 
souhlasí s přijetím dotace z Hospodářské a sociální 
rady Teplicka, 5. května 213, Bílina, ve výši         Kč 
150 000,00 na vypracování studie na „multifunkční 
veřejný sportovní areál se zaměřením pro 
handicapované sportovce Mstišov.“ 

Usnesení č. 823/28/2008: RM po projednání 
souhlasí s navýšením kapacity MŠ CIBULÁČEK, 
Tovární 517, Dubí 1, p.o. na 100 dětí s účinností od 
1. září 2008.                                                          (šl) 
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Z jednání RM Dubí
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Dubské slavnosti 2008 
12. – 14. září 

pátek 12. září 
kostel Panny Marie v Dubí  
17:00 hod. Slavnostní zahájení Dubských slavností 2008, fanfáry 

                  koncert Scholy Gregoriany Pragensis 

 
sobota 13. září   
u Lidového domu v Dubí 3 – Pozorka 
10:00 pohádka s Divadlem V pytli Petra Stolaře 

11:30 dechová hudba Ústečanka 

12:30 zdravice města Dubí a spřáteleného města Arnstadtu, společné vystoupení hudebních škol z Arnstadtu             
a        a Dubí 

14:00 cimbálová muzika Aleše Smutného s Karlem Hegnerem 

16:00 Janek Ledecký s kapelou 

18:00 Robbie Williams revival 

20:00 skupina Jim Team 

22:00 ohňostroj 

24:00 ukončení sobotního programu 

neděle 14. září 
u Lidového domu v Dubí 3 – Pozorka 

10:00 pohádka s Divadlem „M“ 

12:00 Big Sound Orchestra (ZUŠ Teplice) 

14:00 country skupina Stetson 

16:00 skupina Lokomotiva s Petrem Vondráčkem 

18:00 ukončení Dubských slavností 2008     

Informace pro stánkaře Dubských slavností 2008: 

Zájemci o prodej občerstvení a dalšího stánkového sortimentu se musí přihlásit do 31. srpna 2008 na Městském 
kulturním zařízení v Dubí 1, Školní náměstí 588 k sepsání smlouvy. 

Bližší informace na telefonních číslech 417 579 928-9, 602 650 345 nebo na e-mailu:  
chaloupkovamkz@mesto-dubi.cz 

Informace pro občany města Dubí: 

Ve dnech konání Dubských slavností 2008 v Dubí 3 – Pozorka  (13. -14. září) budou uzavřeny části ulic 
Sadová a K.H.Borovského. 

mailto:chaloupkovamkz@mesto-dubi.cz
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Kultura žije opravdu ve všech částech města Dubí 
Na četné dotazy občanů města 

Dubí předkládáme přehled kulturních 
akcí v roce 2008 pořádaných 
Městským kulturním zařízením Dubí, 
které je organizační složkou města. 
Všechny plánované akce jsou 
předkládány Radě města Dubí ke 
schválení.  

Dubí 1: Koncerty v Tereziných 
lázních, drobné akce v prostorách 
MKZ a knihovny, Den dětí,     
Den hudby, Dubské hrátky na 
koupališti, koncert v kostele v rámci 
Dubských slavností, výročí vysvěcení 
kostela, adventní koncerty v kostele a 
lázních. 

       

Dubí 3 – Pozorka: plesy, taneční 
zábavy a diskotéky v Lidovém domě, 
sportovní hry na městském hřišti,  
setkání rodáků a mše v pozorecké 
kapličce, Dubské slavnosti u Lido- 
vého domu, adventní koncert 
v kapličce. 

Dubí 2 – Bystřice: Akce v ZUŠ 
ve spolupráci s městem (koncerty, 
Dubská kulturní olympiáda apod.), 

vítání jara u ZŠ Dubí 2, pod 
Kudrákem pálení čarodějnic, Dubský 
dostavník, Hip – hop, výstava 
v UJEP, Husův večer (u památníku 
Mistra Jana Husa), drakiáda, taneční 
soutěž v Českém porcelánu, a. s. 

Dubí 3 – Mstišov: Mstišovská 
pouť, adventní koncert u mstišovské 
kapličky   

Dubí – Cínovec: setkání rodáků 
z příhraničních obcí (Dubí – 
Altenberg) 

Jsme rádi, že si většina dubských 
občanů zvykla informovat se 
s předstihem o kulturním dění 
prostřednictvím informačních skříněk 
(zelených), které jsou umístěny ve 
všech částech našeho města. Přehled 
všeho kulturního dění ve městě 
vychází pravidelně v Dubském 
zpravodaji. Všechny informace          
o kultuře včetně fotografií naj-       
dete také na webových stránkách 
www.mkzdubi.cz.           

Hezký zbytek léta přejí 
zaměstnankyně MKZ Dubí.  

 

 
POZVÁNKA  

NA 1. NĚMECKO-ČESKÝ SVÁTEK U HRANIČNÍHO STROMU 
• Koná se naproti konečné MHD u staré celnice na Cínovci u nově vysazeného stromu 
• Začátek je 16. 8. 2008 v 11°° hodin a na místě bude dopolední občerstvení 
• K dobré náladě bude hrát Doubravanka z Teplic a Liedermacher Kendy John Kretzschmar z Oberwiesenthalu 
• 1. den otevřených dveří farního kostela Nanebevzetí Panny Marie. 

S odborným výkladem. Kostel je otevřen pouze o jediném víkendu v roce. 

• V neděli 17. 8. 2008 bude v místním kostele od 10°° hodin mše svatá. 

Srdečně zve Krušnohorské sdružení z Zinnwald-Georgenfeld 
 

INFORMACE Z KNIHOVNY 
Nový školní rok uvítá čtenáře 
knihovny obnoveným knižním 
fondem, jehož již tak široká škála se 
rozrostla o spoustu nových titulů jak 
dětské, tak dospělé beletrie, naučné 
literatury i celých edičních řad. Pro 
žáky budou připraveny i tituly 
povinné četby. Zkrátka se máte na co 
těšit.  

Abychom mohli zdárně dokončit 
přechod na automatizovaný systém, 
bylo nutno výpůjční dobu omezit. Do 
24. 8. bude knihovna pro čtenáře 
uzavřena. Z důvodu velkého zájmu o 
vyřazené knihy však akce prodeje již 
od 4. 8. opět pokračuje, a to takto: 
pondělí, čtvrtek: 13,00 – 17,00 
úterý, středa: 9,00 – 12,00 

Dále máme nachystané malé 
překvapení, ale aby to překvapením 
zůstalo, nebudu dále nic prozrazovat.  

Hezký zbytek prázdnin přeje 
Eva Hostková – MKZ Dubí 
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10 let funkční kulturní památky ČR 
V druhé polovině 19. století s roz-vojem 

těžby uhlí v Podkrušnohorské hnědouhelné 
pánvi vyvstala otázka jeho odbytu. Jedna 
z možností se rýsovala v sousedním Sasku 
v okolí města Chemnitz, kterému stály 
v cestě Krušné hory. Po několika úvahách 
byla nakonec vybudována horská železnice 
vedoucí z Mostu přes Dubí  do Moldavy 
v Krušných horách s napojením přes 
Holzhau do saského města Freiberg.  

Vzhledem k překonání vysoké nad-mořské 
výšky byla vybudována úvraťová železniční 
stanice Dubí vzdálená od města přibl. 2,5 km. 
To znamená, že tím směrem, kterým vlaková 
souprava vjíždí do stanice, týmž směrem i 
odjíždí, tedy přes systém výhybek jede jiným 
směrem, než do stanice přijela. Vzhledem 
k masivu Krušných hor, který mu stojí v cestě, 
nemůže pokračovat dalším směrem, než přijel. 
Na konci stanice se koleje sbíhají do tzv. 
zadního zhlaví, z něhož vybočovala výhybka 
k točně, která sloužila k otáčení parních 
lokomotiv. Za války došlo k ujetí vagonů, 

které zajely až na zadní zhlaví, kde mělo dojít 
k jejich vykolejení. Z té doby se mj. 
dozvídáme v archivních materiálech např. také 
o úvahách vybudovat z Dubí tunel do 
sousedního saského Altenberku. Na konci 
stanice byla kusá kolej, nad níž byly násypky 
pro nakládání vagonů rudou. Vytěžená ruda se 
na nádraží dopravovala z Cínovce pomocí 
dvou lanových drah. V současné době již 
zadní zhlaví neplní svou funkci a samotná 
točna ani neexistuje; byla totiž zavalena 
kamením při velkých přívalech vody. Správa 
dopravní cesty uvažuje o posunutí celého 
zadního zhlaví blíže směrem k budově nádraží 
tak, aby opět plnilo svůj účel.   

Celá trasa trati byla vytyčena v horském 
terénu se značně proměnnou a prudce 
stoupající niveletou. Z těchto důvodů bylo 
nutno vybudovat řadu mostů, mostků, 
propustků, náspů a tunelů, které jsou 
významným dokladem technické vyspělosti 
trati. Velice zajímavý je i soubor budov.  Proto 
byla 15.srpna 1998 tato železnice v úseku 

Louka u Litvínova – Dubí – Moldava 
v Krušných horách právem vyhlášena za 
kulturní památku ČR. Podpořit ji může každý 
z Vás tím, že se vláčkem sveze a udělá si výlet 
do Krušných hor, které jsou rájem turistů, 
cyklistů, houbařů a lyžařů.  

Informace o trati a obcích na: 
www.volny.cz/krusnohordraha                 

Michal Švec 

Krušnohorská trať 
V posledních týdnech se v regionálním 

tisku objevily informace týkající se 
krušnohorské železnice z Mostu do Moldavy 
v Krušných horách, která prochází rovněž 
územím našeho města. Na Obecním úřadě na 
Moldavě proběhla již v měsíci dubnu  
informativní schůzka týkající se provozu 
osobní dopravy na trati z Mostu do Moldavy, 
kterou provozují České dráhy. Společně i se 
zástupci měst Osek a Hrob se této schůzky 
zúčastnili i zástupci Klubu přátel krušnohorské 
železnice. Diskutovali jsme především      
o novém grafikonu, který vstoupí v platnost 
14. prosince t.r.  

       

Shodu jsme našli v názoru na udržení 
provozu na této trati, a to každodenním majíce 
přitom na paměti skutečnost, že tato trať slouží 
především turistům, a to jak v letní, tak 
především v zimní sezóně. 

V diskusi jsme se nevyhnuli ani vizi      
o znovunapojení této lokálky přes státní 
hranici na trať DB v zhruba osm kilometrů 
vzdáleném Holzhau. Toto by jistě přineslo její 
zatraktivnění a zvýšení především turistického 
zájmu v této části českého i německého 
Krušnohoří. 

    

Jelikož dubský starosta, pan Ing. Petr 
Pípal, je předsedou dopravní komise 
Euroregionu Krušnohoří, zeptal jsem se: 

Pane starosto, jak vidíte z pozice předsedy 
dopravní komise Euroregionu Krušnohoří 
budoucnost této lokálky, která prochází 
Dubím? Již mnohokrát jsem informoval      
o svých aktivitách kolem této tratě. Ale vezmu 
to od začátku. Než jsem se stal starostou, 
vnímal jsem tuto trať jako něco, co zde je a 
vcelku jsem se příliš nestaral o dění kolem ní. 

Po vstupu na radnici a do dopravní komise 
Euroregionu Krušnohoří jsem začal zjišťovat, 
jaký potenciál tato dráha v sobě skrývá. Také 
jsem byl mile překvapen iniciativou nadšenců 
kolem moldavské trati. Zde jsem nejvíce 
informací získal od rodiny Šveců z Dubí. 
Výsledkem toho všeho bylo, že jsem se začal 
intenzivně zajímat o možnosti vzkříšení této 
dráhy, ale hlavně o to, v jakém stádiu se vše 
nachází. V minulosti zde byly totiž snahy, které 
měly tu větší, tu menší úspěchy, ale to hlavní 
vždy unikalo. Proto jsem se rozhodl hledat 
nejdříve politickou podporu mezinárodního 
zprovoznění této trati a tu, myslím si, jsem na 
obou stranách hranice našel. Proto začínám 
vidět budoucnost moldavské dráhy již v lepším 
světle. 

     

Existuje nějaká konkrétní úvaha o pro-
pojení těch několika kilometrů se saským 
Holzhau nebo jedná o pouhou vizi do 
budoucna? Po více než ročním úsilí 
existuje již velmi konkrétní představa. Na 
české straně bylo jednáno s panem 
ministrem dopravy Ing. Řebíčkem a ten 
přislíbil, že pokud dojde k naplánování 
dostavby tratě na německé straně     
a zajištění budoucího dopravce, bude 
česká část tratě investována. Podařilo se 
mi po intenzivních jednáních na německé 
straně zajistit i zde politickou podporu     
a výsledkem je, že na posledním jednání 
s německou stranou dne 9. července bylo 
potvrzeno zajištění financí na projekční 
práce pro dostavbu chybějící části tratě a 
plná politická podpora okresů a finanční 
podpora Svazu dopravců z Chemnitz. To 
už je obrovský úspěch. V tomto období si 

myslím, že celá obnova moldavské 
železnice s provozem mezi Mostem           
a Freibergem dostává naprosto konkrétní 
podobu. Čeká nás ještě celá řada jednání, 
ale začínám být optimistou i v této věci, 
neboť poslední jednání končilo 
konstatováním, že pokud půjde vše řádně, 
do pěti let je trať opět v mezinárodním 
provozu. 

        

Jak může vstoupit do všech jednání 
Euroregion Krušnohoří, resp. jeho dopravní 
komise, které předsedáte? Má pozice 
předsedy dopravní komise Euroregionu 
Krušnohoří zde hrála a  hraje zásadní 
roli. Vedení Euroregionu Krušnohoří je 
složeno z politiků a podnikatelů na obou 
stranách hranice. Bez tohoto orgánu si 
nedovedu představit, že bych někam přišel 
a začal shánět podporu pro zprovoznění 
moldavské tratě. Asi by se mnou těžko 
někdo jednal. Jako předseda dopravní 
komise jsem prosadil zprovoznění 
moldavské tratě do plánu činnosti 
dopravní komise a podařilo se zaujmout    
i německou stranu. A jak jsem již řekl, 
nejdříve bylo nutné sehnat politickou 
podporu, protože peníze rozdělují politici 
a bez této podpory by to zkrátka nešlo. 
Věřím, že v tomto stádiu jednání, kdy na 
české i německé straně zazněl příslib 
prvních financí, půjde vše dopředu a že se 
opět svezeme z Dubí do Německa 
vlakem…               

  Ptal se Jiří Šiller
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Krušnohorská železnice v proměnách času
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AKCE MĚSTSKÉHO KULTURNÍHO ZAŘÍZENÍ DUBÍ

Ostatní fotografie z akcí MKZ Dubí najdete na www.mkzdubi.cz
Dubské hrátky 2008

Husův večer

Mstišovská pouť

Sportovní den 2008

Výlet do Safari Dvůr Králové



 
…a je to opět tady! Jistě si určitě 
někteří pamatujete, že v  měsíci 
únoru proběhl zdařile první ročník 
Dubských rekordů. Pro velký zájem, 

ale především na  přání veřejnosti  pořádáme II. kolo …  

Sejdeme se 23. srpna již v 17.00 hodin v restauraci            
U Zámečku v Dubí, kde nám znovu vyšli její majitelé vstříc 
a propůjčili nám sál. 

Bude pro vás připravena opět spousta dobré zábavy 
s dobrou hudbou až do časných ranních hodin.  Těšit se 
znovu můžeme na soutěže jako např. páka, minigolf, sirky, 
hod na střed v šipkách, pojídání párků v rohlíku, hod 
kancelářskou sponkou (pokusíme se znovu s Vaší pomocí 
překonat neoficiálně světový rekord). Tato akce je určena 
pro dospělé všech věkových skupin a soutěžit se bude         
o zajímavé ceny!  

Srdečně Vás zveme, ale zároveň si dovolujeme Vám 
doporučit rezervaci místa.  

Opět budou zapsány výsledky do knihy rekordů… Přijďte tedy překonat dosavadní rekordmany i VY! Ten den to prostě společně       
„r o z j e d e m e“!                                                                    Za pořadatele se těší na Vás všechny Jarka Komárková a Tonda 
Trejbal. 

Kukátkový výlet  dopadl na jedničku  aneb Všichni jsme si to opravdu 
společně užili!  
Na konci školního roku se jezdí již 
tradičně na výlety, a proto jsme si vyjeli 
také my… 

Směr sobotního celodenního  výletu byl 
pro nás více než jasný: zamířili jsme do 
ZOO parku v Chomutově. Jezdíme na 
toto místo třetím rokem, protože je to tam 
úžasné, a všem, kteří zde ještě nebyli, 
doporučujeme!  

Již od rána to vypadalo, že nám počasí 

bude přát. A také tomu  tak bylo. Jen nás 
trochu pozlobil vlak, který přijel na 
teplické nádraží téměř s dvaceti 
minutovým zpožděním, ale ani to nám na 
dobré náladě neubralo… 

K našemu překvapení nás již poznala     
i paní pokladní a vřele nás přivítala. 
Samotný ZOO park nás nezklamal, viděli 
jsme i mnoho nového, děti se vydováděly 
a svezly na tamější lokálce Amálce. 
Všichni společně jsme si to opravdu bez 

přehánění užili!  Dokonce s námi jeli 
někteří rodiče i  prarodiče dětí. O smích   
a dobrou náladu jsme neměli nouzi po 
celý den, ba dokonce ani, když už většina 
z nás  pociťovala únavu. 

   Fotografie  budou velmi pěknou vzpo-
mínkou na tento den  pro všechny 
zúčastněné ... !  

Za personál Hravých kuřátek 
Jarmila Komárková a Martina Hromádková 
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                      Městské kulturní zařízení  
                           Vás zve 

             na turistický výlet  

                 do Hřenska 
      projedeme se na pramicích soutěskami 
  vyšlápneme si na Pravčickou bránu 

ddne  26.  srpna  2008  ne 26. srpna 2008
ooddjjeezzdd  vv  88::0000  hhooddiinn  

  

 od MKZ, Školní nám. v Dubí 1 
 předpokládaný příjezd 17:00 hodin 
 účastnický poplatek 100 Kč 
 místa si rezervujte na tel. číslech 417 579 927-9 
 pedagogický dohled zajištěn 

 

Pozvánka na výlet 
ZO Českého svazu žen Dubí 

ve spolupráci s Městským kulturním zařízením Dubí 
pořádá  

23. září 2008  
zájezd na Červený Hrádek u Jirkova a ZOO parku v Chomutově 

Přihlášky na tel. čísle 417 529 927-9 
Odjezd v 8:00 hodin - účastnický poplatek 100,00 Kč 
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Sběratelé se schází v Pozorce 
Již přes čtyři měsíce 
funguje v Pozorce sběra-
telská burza. Každou 
neděli mezi 8. a 14. 
hodinou se dají vedle 
zrušené restau-race Praga 
pořídit staro-žitnosti. 
Prodávající se především 
zaměřují na obrazy, hračky 
a keramické předměty. 
„Pravidelně sem jezdí 
obyvatelé z Mostu, Ústí 
nad Labem, ale většina 

stánkařů je z Dubí,“ prozradil vedoucí 
burzy, pan Zdeněk Medzanský.       

Stánkař, který zaplatí poplatek za prodejní 
plochu, může prodávat své zboží v nově 
renovovaných stáncích. Řada z nich 
prošla opravou. Jak dodává pan 
Medzanský, konání trhů je závislé na 
počasí. „Když je pěkně, tak sem přijede 
většinou kolem osmdesáti až devadesáti 
lidí. Jakmile se trochu zatáhne, tak je to     
s návštěvností horší,“ povzdychl si.    

                                            Martin Tóth  

 

Prázdniny v dubských školách 
Třebaže dubští žáci mají prázdniny, není tomu tak pro všechny zaměstnance škol; zvláště paní ředitelky zajišťují v této době různé 

opravy. 

V ZŠ Dubí 1 to byla oprava římsy nad hlavním vchodem do 
budovy druhého stupně na Školním náměstí (viz foto), v tzv. 
„malé škole“ v Tovární ulici došlo k opravě podlah a zároveň 
byly vyměněny i podlahové krytiny.  
Žáci 1. stupně nastoupí v září do nově vymalované školní 
družiny. 

V ZŠ Dubí 2 v Tovární ulici byly provedeny  nové obklady 
stěn v šatnách, zároveň byla sanována i omítka. V budově        
1. stupně v Dlouhé ulici došlo rovněž k výměně podlahových 
krytin v několika třídách. 
Na školním hřišti v Tovární ulici bude zrenovován jeho povrch. 
Na základě hygienické vyhlášky dojde k doplnění sanitární 
keramiky  na toaletách v budově školy, ve školní jídelně bude 
vyměněna výdajová deska, která bude plně odpovídat 
hygienickým normám. 

 Mgr. Alena Pátíková, Mgr. Soňa Kosová,  
                               ředitelky škol 

 

Včely a zákon 
Včela je tvor velmi užitečný pro lidskou společnost, a proto byla právem odborníky zařazena mezi užitečný hmyz. Přináší užitek 
nejen včelaři, kterým je med, pyl, vosk, propolis, mateří kašička atd., ale daleko větší užitek přináší celé lidské společnosti, totiž 
formuje      a zkulturňuje celou krajinu opylením kulturních i nekulturních rostlin, keřů, stromů a podstatnou měrou se podílí i na 
zvyšování úrody. 

Přesto se stává, že člověk, místo aby včelu chránil, ji nevědomky, z nedbalosti, ale někdy i úmyslně škodí a ničí: mnohdy zbytečné 
kácení stromů, neodborné ořezávání stromů, což vede později k jejich zániku, vykácení keřů v době jejich květu… K velmi 
závažnému působení na stav včel patří ale užívání různých postřiků v období květu, přestože zákonem je stanoveno, resp.           
z a k á z á n o   použít postřik, je-li na 1m2  tři a více květů. Toto se plošně týká ovocných stromů, použití na zahrádkách, polích, 
loukách atd. Nedodržení tohoto zákona má pro včely přímo katastrofické následky, stejně jako neohlášení použití postřiku  
příslušnému MÚ, který informuje včelaře; ti své včely včas a na potřebnou dobu zasíťují. Bez tohoto ohlášení je možné používat 
pouze stanovené prostředky, které nemají vliv na život včel. Kdo toto pravidlo nedodrží, vystavuje se postihu, jímž je samozřejmě i 
úhrada uhynulých včelstev. 

V poslední době se nám stalo, že nastal velký úhyn včelstev, důvod sice zatím neznáme, ale klasické nemoci na vině nejsou. Máme 
proto podezření, že někde došlo k plošnému postřiku nebo z nějakého výrobního zařízení unikl jedovatý plyn či cizorodé látky. 
Nemuselo to být ani přímo v Dubí, ale k porušení výše citovaného zákona mohlo dojít i v okolních obcích. 

Přestože ještě přesný závěr úhynu včel stanoven nebyl, prosíme občany o pomoc a ochranu včel, přírody celého regionu, kde žijeme, 
a chceme jej mít hezký a zdravý.                                                           

    Václav Žižka,  předseda ZO ČSV v Dubí 
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Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele.
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo

obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské
kulturní zařízení nebo telefonujte na 417 579 927 - 9, 602 650 345 nebo
606 645 320 či mailujte na dubskyzpravodaj@seznam.cz.

. Nevlastníte-li počítač s připojením
na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.

Příspěvky do DZ
zasílejte zásadně formou přílohy

Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. vměsíci. Nezaručujeme, že

příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.

Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Redakční rada:
Jiří Šiller - šéfredaktor, Hana Chaloupková - výkonný redaktor,

Mgr. Soňa Kosová - redaktor, Martin Dlouhý - redaktor
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Dne 7. srpna 2008 se dožívá 60 let pan

Mnoho štěstí, peněz, lásky, žádný smutek, natož vrásky,

kopu zdraví, pevný krok každý další den, týden, měsíc, rok

přejí manželka Drahoslava a dcery Drahuška a Lenka

Pravoslav Zeman z Dubí.

www.mesto-dubi.czsrpen 2008

Ztratil se papoušek Žako, je šedý,
jménem HUGO.

Papoušek je zvyklý na lidskou společnost.
Jakékoliv informace volejte

na tel. č. 604 940 172.
Nálezci finanční odměna 5 000,-- Kč

Dne 9.8.2008 oslavili manželé

Blahopřejeme k jejich zlaté svatbě
a do dalších let přejeme hodně zdravíčka, štěstíčka a lásky.

Přejí syn Václav s manželkou Evou
a vnoučata Marcela s přítelem Luďkem,

Denisa s přítelem Jarou.

Václav a Ludmila Schmiedovi
50 let společného života.

Psí salon
Dominy

stříhání, úprava pejsků
Dubská 33/17

Dubí 2
606 255 613

Redakční rada

Dubského zpravodaje

se obrací na občany...
Vážení občané, naši přispěvatelé,
dovolujeme si Vás znovu požádat,

abyste příspěvky do Dubského
zpravodaje zasílali ZÁSADNĚ

elektronickou poštou, a to ve formě
přílohy. Nemáte-li doma počítač

s připojením k internetu,
využijte této služby zdarma v knihovně.

Věřte, že není v našich silách Vaše
texty, které přicházejí jako rukopisy

či strojopisy, přepisovat.

Za pochopení děkuje
redakční rada Dubského zpravodaje.

PSÍ SALON „TOMÍK“

nově otevřen v Dubí – Běhánkách, Nerudův sad 16
Vše dle přání zákazníka za rozumné ceny.

Tel.: 773 923 608
602 885 565

Těšíme se na Vás a Vaše miláčky!
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